
GOBIERNO REGIONAL PUNO 
gerencia generaí(Regionaf

(Resolución gerenciaí generaí Regional

N9 (0^ -2022-GGR-GR PUNO

0 7 JUN.2022
Puno,.......................................

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO

Vistos, el expediente N° 3782-2022-GGR, sobre el Informe Situacional al 31 
de diciembre del 2021 de la Obra MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEPORTIVO, 
CULTURAL Y RECREACIONAL EN LA CAPITAL DE LA REGIÓN PUNO";

CONSIDERANDO:

zV'p°Bü Que, el Jefe de la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de
Lw Proyectos, ha emitido el Informe N° 677-2022-GR-PUNO-GGP-ORSyLP/JJCC de 

fecha 05 de mayo del 2022, dirigido al Gerente General Regional, el contenido del 
\ documento es el siguiente:

"...ASUNTO: REMITO INFORME SITUACIONAL AL 31 DE DICIEMBRE 2021.
REFERENCIA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEPORTIVO, CULTURAL Y 
RECREACIONAL EN LA CAPITAL DE LA REGIÓN PUNO” CUI: 2186641...

INFORME N° 046-2022-GR PUNO-GGR/ORSyLP/COORD/WACI
W b> INFORME N°024-2022-GRP/0RSyLP/WRAM-SO.

S c) MEMORÁNDUM N°826-2022-GR PUNO-GGR/GRI.
zy d) iNFORME N°1050-2022-GR-PUN0-GRI/SG0-ERAC

e) INFORME No084-2022-GRP/GRI/SG0/R0-EIV...

Í
Por medio del presente es grato saludarlo a Usted, con la finalidad de informarle 
que habiendo recibido los documentos de referencia, donde se remite EL INFORME

■Q,SITUACIONAL AL 31 DE DICIEMBRE 2021, de la Obra: "MEJORAMIENTO DEL 
¡HX ¿SERVICIO DEPORTIVO, CULTURAL Y RECREACIONAL EN LA CAPITAL DE LA 
^gjREGIÓN PUNO” CUI: 2186641, detallo lo siguiente:
,q'/ PRIMERO. - Con fecha 12 de abril del 2022, el Supervisor de la Obra, Arq, William 

Rodrigo Angulo Mamani, mediante documento de referencia b), emite
APROBACION del informe situacional al 31 de diciembre 2021 del Proyecto: 
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEPORTIVO, CULTURAL Y RECREACIONAL 
EN LA CAPITAL DE LA REGIÓN PUNO” CUI: 2186641.
SEGUNDO. - El Especialista de la ORSyLP, Ing. Wily Arturo Cary Luque, mediante 
documento de referencia a), remite informe situacional al 31 de diciembre 2021. 
TERCERO. - En consecuencia, a lo suscrito por el Supervisor de la Obra, Arq. 
William Rodrigo Angulo Mamani, la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación 
de Proyectos remite la CONFORMIDAD del INFORME SITUACIONAL AL 31 DE
DICIEMBRE 2021, del proyecto: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEPORTIVO, 
CULTURAL Y RECREACIONAL EN LA CAPITAL DE LA REGIÓN PUNO” CUI:
2186641
CUARTO. - Respecto a lo señalado queda EXPEDITO para continuar con el trámite 
correspondiente mediante las oficinas pertinentes y de corresponder emisión del 
acto resolutivo, para el cumplimiento de metas...";

Que, mediante proveído en el Informe N° 00523-2022-GR-PUNQ/GRPPAT 
de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial, la Gerencia General Regional dispone: "ORAJ Proyectar Resolución en 
función a los antecedentes adjuntos. y



GOBIERNO REGIONAL PUNO 
gerencia general <Rggiona[

^soíución (jerenciaí Qeneraí^gionaí

N2 0^9-2022-GGR-GR PUNO

Puno, 07 JUN. 2022

Estando al Informe N° 046-2022-GR PUNO-GGR/ORSyLP/COORD/WACL 
e Informe N° 677-2022-GR-PUNO-GGP-ORSyLP/JJCC de ¡a Oficina Regional de 
Supervisión y Liquidación de Proyectos Informe N° 580-2022-GR-PUNO/GRPPAT- 
SGP de la Sub Gerencia de Presupuesto, Informe N° 00523-2022-GR- 
PUNO/GRPPAT de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial, y disposición de Gerencia General Regional 
mediante proveído;

En el marco de lo establecido por la Resolución Ejecutiva Regional N° 011- 
2020-GR-GR PUNO, modificada por Resolución Ejecutiva Regional N° 037-2020- 
GR-GR PUNO;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO ÚNICO.- APROBAR el Informe Situacional al 31 de diciembre 
del 2021 de la Obra MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEPORTIVO, CULTURAL 
Y RECREACIONAL EN LA CAPITAL DE LA REGIÓN PUNO" CUI: 2186641.

UNÍQUESE Y PUBLÍQUESEREGÍSTRESE, C

COND ARDILES


